quinta-feira, 7 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00357 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Mucuri
Decreto

Rua Oscar Teixeira de Sirqueira, nº 290 – Bairro Malvinas – CEP: 45930-000 – Mucuri – BA.

Fone: (73) 3206-1077 | Site: www.camaramucuri.ba.gov.br | e-mail:cmara@camaramucuri.ba.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI
ESTADO DA BAHIA

DECRETO Nº 001, DE 01 DE JANEIRO DE 2016.

“Aprova o QUADRO DE DETALHAMENTO DE
DESPESAS - QDD para o exercício financeiro de
2016 e dá outras providências”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e devidamente autorizado no artigo 57,
parágrafo 2º, da Lei n.º 710/2015, de 03 de novembro de 2015, Lei de Diretrizes
Orçamentárias – LDO para o exercício financeiro de 2016,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aprovado, para o exercício financeiro de 2016, o Quadro de
Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Legislativo, correspondente à
Programação das Despesas da Câmara Municipal de Mucuri, na forma do Anexo,
que faz parte integrante deste decreto.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao QDD - Estrutura de Custos
de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para a
Unidade Orçamentária da Câmara em consonância com os Programas de Trabalho,
fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Fica a contabilidade municipal encarregada de exercer o efetivo
acompanhamento da execução orçamentária, bem como efetuar os registros
contábeis decorrentes da mesma.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI - BA, EM
01 DE  JANEIRO DE 2016.

___________________________
JOSÉ MENDES FONTOURA

Presidente da Câmara

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F2914A40BE524289A4D34BF06CC723A

quinta-feira, 7 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00357 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Mucuri

CAMARA MUNICIPAL DE MUCURI 2016
ESTADO DA BAHIA

Código Especificação da Despesa
QDD

1-LEGISLATIVO
1 CAMARA MUNICIPAL

00.01 CAMARA MUNICIPAL
2.001 EXERCICIO DA ACAO LEGISLATIVA

3.1.90.11.00 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 938.000,00
3.1.90.13.00 00 Obrigações Patronais 206.360,00
3.3.90.14.00 00 Diárias - Civil 60.000,00

Total do Projeto/Atividade: 1.204.360,00

2.002
ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS -
CAMÂRA MUNICIPAL

3.1.90.11.00 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.850.000,00
3.1.90.13.00 00 Obrigações Patronais 627.000,00
3.1.90.91.00 00 Sentenças Judiciais 10.000,00

Total do Projeto/Atividade: 3.487.000,00

2.003
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA
MUNICIPAL

3.1.90.03.00 00 Pensões 12.000,00
3.1.90.04.00 00 Contratação por Tempo Determinado 5.000,00
3.3.90.14.00 00 Diárias - Civil 50.000,00
3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 305.000,00
3.3.90.33.00 00 Passagens e Despesas com Locomoção 44.640,00
3.3.90.35.00 00 Serviços de Consultoria 230.000,00
3.3.90.36.00 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 20.000,00
3.3.90.39.00 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 530.000,00
3.3.90.92.00 00 Despesas de Exercícios Anteriores 5.000,00
4.4.90.51.00 00 Obras e Instalações 450.000,00
4.4.90.52.00 00 Equipamentos e Material Permanente 80.000,00

Total do Projeto/Atividade: 1.731.640,00
Total do Poder: 6.423.000,00

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA
Exercício: 2016

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F2914A40BE524289A4D34BF06CC723A

		2016-01-07T08:46:59-0300